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Foto: Jens C. Andersen, IT-chef, DAN’X

Hos DAN’X er kun 
det bedste godt nok

”Det er vigtigt, at vores sikkerhedssystem  
opfylder vore kunders ekstremt høje  
sikkerhedskrav”
 - Jens C. Andersen, IT-chef, DAN’X

DAN’X (Day And Night eXpress distribution) er et privatejet transport- og logistikselskab, som har specialiseret sig i 
natdistribution af reservedele og andet indenfor IT-sektoren. DAN’X yder desuden 24 timers ekspreslevering af kom- 
ponenter og udstyr til et bredt udvalg af brancher, og har med 3 store lokationer – 2 i Jylland og 1 på Sjælland – sikret 
sine kunder en hurtig og professionel betjening. 

Udfordring
Hos DAN’X er kunden i centrum, og ikke to kunder er ens, hvilket sætter store krav til DAN’X på alle fronter – også 
hvad sikkerhed angår. Kunderne stiller høje sikkerhedskrav, som skal være opfyldt, og med 3 store lokationer har DAN’X 
derfor stået overfor en stor sikringsopgave.  

Løsningen
AC Sikring A/S har sammensat en løsning, som udelukkende er netværksbaseret, hvilket giver DAN’X mulighed for central  
styring og koordinering samtidig med, at en eventuel integration med andre sikringsenheder og systemer er mulig. 

Til løsningen er valgt det nyeste Milestone XProtect Enterprise software, som er baseret på et åbent design. Kamera-
valget er en blanding af forskellige kameraer – afhængig af hvor og hvad det enkelte kamera skal overvåge. 

Fordele
DAN’X har valgt en sikkerhedsløsning, som er fremtidssikret og meget fleksibel. Systemet har mange udvidelsesmulig-
heder, hvilket bl.a. gør det muligt at få tilføjet nye kameraer når som helst – hurtigt og nemt. Samtidig giver løsningen 
mulighed for at finde frem til en bestemt hændelse ved at søge på billeder og tidspunkter.

Hos DAN’X stiller kunderne meget høje sikkerhedskrav og kunderne kontrollerer selv, at disse krav rent faktisk også 
bliver overholdt ved jævnligt at besøge DAN’X. Derfor er sikkerhed et naturligt succeskriterie, som prioteres meget højt, 
og som er grunden til, at DAN’X har valgt at bygge videre på deres eksisterende sikkerhedssystem gennem en grundig 
opdatering. Dette succeskriterie skinnede også igennem, da DAN’X skulle vælge et overvågningssystem til deres fremtidige 
sikringsløsning – kun det bedste var godt nok.

Valget af leverandør var let
Da det blev besluttet hos DAN’X at få opdateret det gamle sikkerhedssystem, var man ikke i tvivl om, at AC Sikring A/S 
skulle være deres fremtidige leverandør.  

Man indhentede tilbud fra andre sikringsudbydere, og man fik mange gode forslag, men AC Sikring A/S blev valgt på grund 
af stor fleksibilitet og deres fremtidssikrede løsning.
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”Vi fik bl.a. lov til selv at levere serveren, og dette var et af de afgørende punkter, som gjorde at valget af leverandør 
netop blev AC Sikring” siger Jens C. Andersen, IT-chef, DAN’X. ”Samtidig bruger AC Sikring løsninger, som er gennem- 
skuelige, hvilket var et stort plus for mig, fordi det gav mig mulighed for selv at sammensætte løsningen og følge med i  
selve installationen og opsætningen – og så kendte jeg jo AC Sikring, da de er vores tidligere leverandør” tilføjer  
Jens C.  Andersen. 

Den nye løsning
De meget høje sikkerhedskrav fra kundernes side gjorde det særdeles vigtigt at få valgt den helt rigtige løsning fra start: 
”Der er ikke gået på kompromis - vi har valgt det bedste af det bedste”, siger Jens C. Andersen. 

Hver lokation skulle sikres individuelt med henblik på at udbygge systemet til en centralstyret sikringsløsning. En vigtig 
feature for alle lokationer var, at der skulle være mulighed for overvågning af et specifikt område – afhængig af situa- 
tionen. I det hele taget havde man hos DAN’X et ønske om flere billeder – farvebilleder – og generelt flere valgmuligheder. 

Fleksibilitet var en vigtig parameter, og netop derfor blev Milestone XProtect Enterprise softwaren valgt: ”Jeg kendte til 
Milestone i forvejen, og vidste, at der var stor fleksibilitet på softwaren, hvilket betød, at vi fik tingene, ligesom vi ville  
have dem”, forklarer Jens C. Andersen. ”Derudover har selve systemet mange uvidelsesmuligheder, som bl.a. gør det 
muligt at få tilføjet nye kameraer når som helst, og så kan det håndtere mere end 1000 billeder i sekundet – hurtigt og 
nemt”, tilføjer Jens C. Andersen

Mange fordele
Den nye software har givet DAN’X mulighed for at arbejde hurtigere, præcist og mere effektivt. Softwaren giver  
mulighed for at finde frem til en bestemt hændelse ved at søge på billeder og tidspunkter: ”Dette gør det daglige arbejde 
lettere for mig, idet jeg, blot ved at søge på tid eller sted, hurtigt kan finde frem til en bestemt hændelse samtidig med at 
jeg, ved hjælp af megapixels kameraerne, nu har mulighed for at finde frem til de mindste detaljer – hvis det skulle blive 
nødvendigt” siger Jens C.  Andersen.

Selve implementeringen af systemet
”Selve implementeringen har taget lidt længere tid end forventet, men vi har også været igennem mange ændringer  
undervejs” siger Jens C.  Andersen. ”Men vi har haft en rigtig god dialog med AC Sikring, og de har været meget fleksible 
med hensyn til alle vores ændringer og tilpasninger” tilføjer Jens C.  Andersen, som ser frem til at få det nye sikringssystem 
rigtigt i brug, så det kan blive en del af hans hverdag.

Den fremtidige udbygning
Da DAN’X er en virksomhed som er i konstant vækst har de planer om løbende at udbygge deres overvågning samtidig 
med, at det skal integreres med deres tyverialarm. Ydermere er der planer om, indenfor kort tid, at få overvågningen til 
at overgå til video- og vagtcentralen – Security Point – for på den måde at opnå et endnu højere sikkerhedsniveau, da alle 
hændelser døgnet rundt, 365 dage om året, vil blive visuelt verificeret.

Et resultat af kundernes høje sikkerhedskrav og deres jævnlige sikkerhedscheck har gjort, at DAN’X har sat sikkerhed 
i højsædet, og besluttet sig for at etablere det bedste sikringssystem der findes ved at installere et top professionelt 
overvågningssystem – nu og i fremtiden!


